Tibias.] De Tibia dicitur in Epist. ad Pisones in versu Tibia non vt nunc, vti chalcidionida, Tubaque.

Verē autem Euterpe non cohibet Tibias, quum ne versus Lyrici poetę committantur harmonię tibiali, nulli sit impedimento. Hęc siquidē Musa sic dicitur, q. ad delectandū sit apta. Intellegatur igitur ex hac negatione, si nō cohibet tibias, hęc affirmatio contrarij, si foramina tibiaram aperit ad sonū edendum, vnde ἑυτέρπησις, qui est facultas delectandi pręditus, ἀπὸ τῆς εὐχρησίας, qui est ineptus auribus oblectandis. Creditur Euterpe ex hoc versu tibiis pręesse.

Εὐτέρπησιν ἀνάκεισι πολὺ βῆσις λαλῶναι,

Euterpe calamus multioris acute resonat.

In Lesboum refugit tendere &c.] Syntaxis est poetica, pro qua Cicero solet vltimpare, vt lib. 2. de oratore, Pudore a dicendo & timiditate ingenua quadam refugisti. Item lib. 2. ad Attic. Dum recordationes fugio, quę quasi morsu quodam dolorem efficiunt, refugio a te admonendo: vti vobis enim notis est similis: hinc constructio, dicere refugisti, & refugio admonere te Lesbos autem insula est, quę pręter alias ciuitates Mitylenem habet Cratippi Peripateticorum Principis, Sapphonis, & Alcęi, vatum lyricorum, patriam: illam quidem suauitate modulandę decimam Musam Gręci nominarunt; quos Catullus secutus dixit:

Ignosco tibi Sapphica puella,

Musa doctior.

Fuit autem Lesbos feminarium nobilium ingeniorum, vt prędictū narrat, & Hocrates, primū in Epist. η. ἀπὸ τῆς Μιτυληναίων ἀρχόντων ὁμολοῦσι πάντες τῶν ἡρώων ἀπὸ τῆς μουσικῆς τῶν ἐν τῇ τῶν ἄλλων κατ' ἑμὴν γέροντος. omnes predicāt vestram ciuitatē ceteris prestare musica, & in ea natos esse viros huius artis peritissimos. Deinde Eustathius in Periegesin Dionysij: ferūt, inquit, post mortem Orphei caput ipsius loquentū: hoc ideo fuit confectū, quod post Orpheum illic eloquentes viri essent futuri. Arion, Methymneus, Pittacus, Alcęus & Sappho: sed huius, ait, nulla fuit postea emula in Poësi: quod est mirandum. Sed quid T. Flaminius scripsit in Alcęum, vide Plutarch. in ipsius vita.

Barbiton.] Barbiton reperitur triplici genere & Gręcē & Latine flexum, & in fœmin. gen. apud Ouidium Epist. Sapphonis ad Phaonem sub initium.

Fletus amor meus est. Elegi quoq; flebile carmen.

Non facit ad lacrymas barbitos vlla meas, id est, nullum carmen lyricum meis lacrymis potest mederi. Potest autem hac descriptione declarari ē lib. 4. Athenęi τὸ δῆγμα τῶ ἀνακτοῦ, & ē Theocrito πολὺ χερδῶν, idyl. 15. ἢ μὴ δεῖνδός ἀοιδῶν ὁ κίθῶν ἀποκαφανέων

Βάρβιτον ἔς πολὺ χερδῶν, &c.

Nisi grauis Poeta Ceius, id est, Simonides varia cantando barbitō multis fidibus constante. Acron tamen ē lib. 7. Dionis scribit Barbitō fuisse septichordum quomodo Pyndarus vocat Citharam ἐπὶ τῶν πορφορέων, i. Lyram